Operatione ipsa peracta, vulnera illa minime ampla, linteo carpo et emplastro adhaesivo obtieguntur, et pes interdum compressarum fasciarumque ope vincitur. — Quaeritur autem num statim sit redendum membrum ad habitum normalem, nec ne? Stromeyer dicit efficiendum esse apta deligatione, ut fines tendinis secti quam maxime appropinquentur, reprehenditque Bouvieri methodum, qua post intercisos tendines statim machinae pedi admoventur. Hanc enim putat esse causam eventus infausti a hoc chirurgo interdum observati, extensione enim statim adhibita citam vulneris in tendine conglutinationem impediri, et musculi vires resolvi, ita ut postea suo munere fungere nequeat, quam rem et interdum evenisse dicit in Bouvieri aegrotis post intercisu tendinem achilleum. Atque Pirogoffii experimentis probatum est (l. c. p. 42,) neque fines tendinis dissecti unquam sibi omnino admoveri, neque conglutinationem eorum via directa fieri. Qui scriptor eventum infaustum post Bouvieri curationem eo explicat, quod Bouvier tendinem achilleum a parte posteriori ad anteriorem dissecuerit, qua ratione aut nullus sanguis, aut non multus in vaginam congeri soleat, neque continui restitutio substantia intermedia denuo formata fiat, sed ratione quadam imperfecta incrasatae ope vaginæ. Quae quam sub ambulando in partes adversas tracta sensim extendatur, fines tendinis magis magisque distare, quo musculari functio tollatur. Observavit enim Pirogoff quum circa hanc rem in canibus pericula instituisset,

fines tendinis senis interdum pollicibus distantes (l. c. p. 29). Fortasse infelix eventus post methodum Bouvieri interdum observatus, et inde explicari potest, quod cultellum obtusiorum ad tendinem secundum adhibuerit, qua agendi ratione laceratio partialis circumiri non potuit. Ceterum et vagina tendinis saepius laeditur, quum sectio a parte posteriori ad anteriorem dirigitur, id quod concretionem impedit necesse est. Ubi autem degenerationem musculorum suspicamur, substantiae intermediae satis longae formatio optanda esse videtur, quum sanatio fieri nequeat nisi hac conditione. — Itaque minime vi- tiosum nobis videtur, statim post intercismum tendinem pedem ad conditionem normalem reducere, quantum absque dolore et nimia violentia fieri potest; tum vero machinam extendentem admovere, cuius ope diebus insequentibus extensio perficienda erit nisi forte reactio traumatica gravior intercesserit (Pirogoff l. c. p. 62). Cum vero inflammationis signa acrioris oriuntur, haec oppugnanda sunt, antequam extensio fortior adhiberi possit. Etiam quum post administratam tenotomiam consanuit jam vulnus cutis, Pauli capsulae gypsea auxilio pedem retinuit in habitu normali non deligato antea pede. Ad rationem Pauli demittendus est pes in vas ad calcei speciem conformatum et pulte gypseo repletum; capsula formata aegrotum cum gypseo hoc quasi calceo ambulare interdum jubebat, quo dempto sana- tionem perfectam obtinuerat (medizinische Annalen der badi- schen Sanitätscommission T. III. Pars IV. Cap. V. Heidelberg 1837). Quum autem ad habitum normalem reductus est pes, consolidationem substantiae intermediae factam jam suspicamur, ligamentorumque dilatatio satis magna est, tum adhibito apto calceamento admitti potest, ut ambulandi periculum faciat aegrotus.

In pede varo et equino quum morbus non admodum pro- vectus est tum Stromeieri tum ill. Cari et Staessii machina admovenda aut deligatione apta, contingit plerumque ut formam restituamus. Morbo magis proiecto, quum plantae excavatio gravissima et ligamenta plantaria contracta rigidissima sunt,

maxime opportunus esse videtur usus machinae Stromeieri ita immutatae, ut a Pirogoffio propositum est (l. c. p. 70). Post hac multum confert in pede varo aliquamdiu uti calceo Scarpae. In pede valgo et calcaneo, quum in forma normali restituta re- tinendus est pes, aut deligatio et ferula, quae pulvillo intus mu- nita anteriori pedis et cruris facie imponitur, aut etiam machina Stromeieri adhibenda sunt; haec tamen sensu contrario agat ne- cessere est (Dieffenbach, l. c. p. 236). Quum vero interdum fiat, ut planta complanata aut etiam quasi expleta et convexa sit, re- medium interdum est aptissimum solea lignea convessa, pul- villo munita, in qua pes fasciae ope illigatur. Post haec autem utendum est caligis, quae ligaminibus constringuntur.

Addendum esse exemplum pedis deformati putavimus, quod etiamsi curationem ad orthopaediam pertinentem non admisit, tamen alicujus fortasse erit momenti, quum rarissimum sit. —

Maje Seller, tredecim annos nata, constitutione lymphatica, die mensis Februarii decimo sexto, anni 1848, recepta est in noso- comium chirurgicum. Aegrota nata erat parentibus, qui Syphi- lidis secundariae signa quaedam exhiberent. Quum primum aeta- tis annum ageret, pedem dextrum cum crnre graviter combussit carbonibus carentibus, ita ut ulceratio oriretur ad articulum pedis, qua sursum et deorsum proserpente, pedis deformatio exorta est. Inde ab hoc tempore ulcera perduraverunt usque ad tempus praesens, neque diligenter curata fuerunt. Medicus denique vocatus, cariem tibiae fibulacque suspicatus, sana- tionem nisi amputatione membra fieri posse negavit.

Quum itaque extremitas affecta examinaretur in schola clinica, ulcus maximum repertum est, granulationibus passim obsitum, quod in posteriori cruris facie extrorsum paullulum locum habebat, non ita multum infra genus articulum. Pes deformatatem exhibebat singularem: digitorum pedis nulla ve- stigia, ita ut nulla cicatrice aut alio quodam signo indicaretur, quo loco essent absconditi, aut ubi antea fuissent. Calx uti in

pede calcaneo solet, deorsum valde vergebant; pedis pars anterior directo sursum ascendens in anteriore cruris facie finiebatur ad tuberis rotundati speciem et formam, ita ut ad calcis similitudinem maxime accederet. Valetudine utebatur puella satis bona, quamquam pallida et emaciata erat; febris nulla annadversa.

Die ejusdem mensis 28mo, quum curatione adhibita vires paullulum accrevissent, suscipitur amputatio cruris cum lobi unius formatione supra ulcus jam commemoratum. Coaptatis vulneris oris, maxima pars per primam intentionem conglutinata; post menses duos cum dimidio, totum vulnus in cicatricem abierat. Interea in antibrachii dextri ulna periostite paullatim oriente affecta est, qui morbus curatione aptissima brevi repressus est.

Pes demptus cum diligentius examinaretur, haec reperta sunt. Cutis obiter spectata, maxima ex parte normalis videbatur, in parte autem exteriori, qua fibulae respondet multis cicatricibus nitentibus insignata erat, quae firmiter inhaerebant partibus subjacentibus, ita ut suo loco moveri non possent. Quibus vicinum in facie cruris posteriori ulcus erat, magnitudo palmae manus, impurum, cuius fines extendebantur superiore praesertim et inferiore parte. Ubi autem pes parte sua dorsali connatus cernebatur cum facie anteriori cruris, plantae cutis tenera vix mutata transibat ad crus; quo loco etiam cicatrices vix animadverti poterant. Quum autem cutis plantae sectione verticali divisa esset, et continuata in anteriori cruris parte incisione, utrumque a partibus interioribus solveretur cultello, jam facile patebat, hanc deformitatem pertinere ad pedem calcaneum. Omnes digiti pedis sursum spectabant et reflexi substantiae adhaerebant solidae, aequali, telae cicatricum simili, quae anteriori tibiae inferioris faciei satis firmiter adnata erat et ab eo loco, ubi digiti pedis cruri adhaerebant, pollicem dimidium deorsum et pollicem unum sursum continuabatur. Cutis qua hic locus obtegebatur, paullulum attenuata erat, neque substantiae illi de qua diximus firmiter adhaerebat. Fasciae ubi-

que non facilis negotio animadvertebantur, abierant enim in adipem, dum aponeurosis tantum plantaris integra reperitur. Quibus et musculi similes erant in universum substantiam adiposam referentes. Microscopii ope spectati nil exhibebant, nisi sphaerulas adipis et fibrillas telae conjunctivae. In solo musculo tibiali postico, fibrillae musculares striatae passim apparebant, quum tamen ulteriori suo decurso naturam striatam amitterent et materiam pultem referentem continere viderentur. Eadem degeneratione lardacea et tendines correpti videbantur, quorum alii omnino desiderabantur, aliorum vix aliquid aderat. Soluta aponeurosi plantari, infra nil repertum, nisi pinguedo molliis. Hic et illic tendines reperiebantur, scilicet tendo musculi flexoris halucis longi, m. tibialis postici et peronaei longi, ceteros discernere nequivimus. Tendo musculi tibialis antici validissimus, directo per telam illam cicatricosam descendens ossibus naviculari et cuneiformi, firmiter annexus erat. Tendo autem musculi flexoris digitorum communis longi, loco consueto in singulas partes dividebatur, quae deperibant in tela adiposa. Quum adhaesio soluta esset, extenso pede nil nisi tela adiposa mollis inventa est ea regione, quae pedi atque cruri interjacet; nullus neque musculus neque tendo, peronaeorum musculorum nulla vestigia; cutis enim cicatrica firmiter adhaerebat ossibus. Tendo achilleus a calce extrorsum declinata, flaccidus et relaxatus ad suram transibat, qua autem in musculum transire solet, pars ejus exterior cum substantia musculari ulcere superacente destructae erat, ita ut tendo cum musculis non cohaereret, nisi massa conjungente aliquot lineas lata. Quod situm ossium attinet, rotatio jam in ipso pedis articulo facta erat, astragalus enim cum calcaneo circa axem transversalem versi erant, simulque pars calcanei, quae plurimum descenderat, paullulum extrorsum vergebant. Os naviculare et cuboideum sursum spectabant, mutua tamen situs conditione non mutata. Ossa cuneiformia conjunctionem suam pristinam servaverant, unde et fornix pedis vix mutatus esse videbatur. Digitorum phalanges in haluce duae, digiti secundi tertii quarti,

phalanx prima disparuerat relicto tamen rudimento, in digito quinto nulla quidem phalanx reperiebatur; digitorum ungues nulli. Ossa metatarsi exilia a lateribus maxime compressa. Omnia et tarsi et metatarsi et phalangum ossa morbosa, degeneraque, mollissima, compressu facilia, adipe liquido repleta, qui compressa substantia corticali, molli, abunde profluebat. In phalangibus et aliorum ossium partibus substantia corticalis adeo attenuata fuit, ut facile destrueretur, si cultello solvebatur tela conjunctiva eidem adhaerens. Fibula parte sua inferiori ita incurva erat, ut extrorsum paululum convexa esset, in trentibus inferioribus duobus incrassata et substantiae osseae stratis depositis obsita, ceterum ut tibia quoque, solida erat et dura.

Itaque pedem calcaneum maxime evolutum sistit hoc exemplum, cum pedis fornice vix immutato. Non congenita fuit haec deformitas, sed combustione generata. Cutis in dorso pedis, et phalangum nonnullarum jactura hac laesione explicatur; pes m. m. peronaeorum et m. tibialis antici et m. m. digitos extendentium actione, retractus, reflexusque, m. m. peronaei postea exulceratione absumpti. Musculi autem actione, non telae cicaticosae contractione hanc deformitatem effectam fuisse inde patet, quod digitorum pedis cum crure conjunctio, cutis transeuntis ope facta, non fieri poterat, nisi perfecta jam deformitate, ulceribus autem nondum sanatis, et tela cicaticosa ideo nondum formata. Quae res et probatur maxime tenso musculi tibialis antici tendine. Pedem autem equinum, aut varum non generatum fuisse, (qui plerumque post combustiones observantur) explicandum videtur tendinis achillei, muscularumque suralium assumptione et destructione maxima, partem et incitamentis in hoc exemplo non solum reflexis, sed etiam recta via in musculos peronaeos agentibus.

Itaque atrophiam omnium organorum cum degeneratione adiposa conjunctam antecesserant combustio, muscularum contractio, ulceratio continua et diurna, membrique totius inertia, quae omnia fiebant in corpore constitutionis scrophulosae. Muscularum degenerum causam suppeditat status tum contra-

ctionis, tum extensionis nimiae, eorumque inertia diurna. Quod attinet ad ossium degenerationem adiposam, fieri quidem potest ut his omnibus, de quibus diximus, aucta fuerit et adjuvata, quamquam penitiori hujus rei explicationi impares nos confitemur. Mirum tamen videtur illam in pede valgo et calcaneo saepius observatam esse, quam in ceteris deformitatibus.

Faustus convalescentiae post amputationem decursus, probat vulnerum in partibus degeneribus atrophicis, in adipem communatis, sanationem, tum per primam intentionem, tum per suppurationem, admodum bene fieri; itaque artuum in partibus degeneribus praecisiones non esse rejiciendas.